
 1

NORMAS  LEGALES

LUNES 21 
DE JULIO DE 2025

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA”

Gerente de Publicaciones Oficiales:  
Ricardo Montero Reyes

FUNDADO EL 22 DE OCTUBRE DE 1825 POR EL LIBERTADOR SIMÓN BOLÍVAR

Año XLII - Nº 18719

Sumario

Edición Extraordinaria

PODER EJECUTIVO

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

R.S. N° 006-2025-MTC.-  Aceptan renuncia de miembro 
y presidente del Consejo Directivo de la Autoridad de 
Transporte Urbano para Lima y Callao (ATU)  1
R.S. N° 007-2025-MTC.-  Designan miembro y presidente 
del Consejo Directivo de la Autoridad de Transporte Urbano 
para Lima y Callao (ATU)  2

ORGANISMOS TÉCNICOS  

ESPECIALIZADOS

SERVICIO NACIONAL DE AREAS NATURALES

PROTEGIDAS POR EL ESTADO

Res. N° 000020-2025-SERNANP/PE.-  Designan Asesor 
de la Presidencia Ejecutiva del SERNANP  3

PODER EJECUTIVO

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Aceptan renuncia de miembro y presidente 
del Consejo Directivo de la Autoridad de 
Transporte Urbano para Lima y Callao (ATU)

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 006-2025-MTC

Lima, 21 de julio de 2025

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 30900, se crea la Autoridad 
de Transporte Urbano para Lima y Callao (ATU), como 
organismo técnico especializado adscrito al Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones, con el objetivo de 
organizar, implementar y gestionar el Sistema Integrado 
de Transporte de Lima y Callao, en el marco de los 
lineamientos de política que apruebe el Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones y los que resulten 
aplicables; 

Que, mediante el artículo 1 de la Resolución Suprema 
N° 012-2024-MTC se designa al señor David Augusto 
Hernández Salazar, como miembro y presidente del 
Consejo Directivo de la Autoridad de Transporte Urbano 
para Lima y Callao (ATU), conforme a la propuesta del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones; cargo al 
cual ha formulado renuncia, siendo necesario aceptarla;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30900, 
Ley que crea la Autoridad de Transporte Urbano para Lima 
y Callao (ATU), la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos; el Texto Integrado actualizado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 658-2021-MTC/01; y, el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad 
de Transporte Urbano para Lima y Callao – ATU, aprobado 
por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 064-2025-
ATU/PE y rectificado por Resolución de Presidencia 
Ejecutiva N° 069-2025-ATU/PE; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el 
señor David Augusto Hernández Salazar como miembro 
y presidente del Consejo Directivo de la Autoridad de 
Transporte Urbano para Lima y Callao (ATU), dándosele 
las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema 
es refrendada por el Ministro de Transportes y 
Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA
Presidenta de la República

CÉSAR CARLOS SANDOVAL POZO
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2421530-1


